Ausschreibung

SUN and FUN — Alsfeld Circuit 1 "\

2 fach s/c AQHA Show \\/‘ / U
Quialifikation fur den ,,Circuit Champion “ N L
Wertungsturnier flr die Hessen Landesmeisterschaft A

Rasseoffen, Circuit, AQHA Rookie, Youth Challenge

Alsfeld. 03.04. — 05.04.2020 RegionalgrappeCffoeson

Veranstalter/ Ort: DQHA Hessen/ Pferdezentrum Alsfeld, An der Hessenhalle 5, 36304 Alsfeld
Show-Manager: Alexandra Klee

Richter: Sylvia Eigler, Susanne Haug

Showoffice / Nennungen an:  Svenja Stéhr, Poststrasse 145, 26639 Wiesmoor svenja-stoehr@web.de,
Telefon: +49-151 15143749, Fax: +49-4948-3269821

Startgeld / Pauschalen (gelten pro Kategorie):

AQHA Open, EUR 30, - Pauschale EUR 140, -

AQHA L1 Amateur EUR 30, - Pauschale EUR 140, - pauschale: inkl drei Open Starts!!!
AQHA Amateur EUR 30, - Pauschale EUR 140, - pauschale: inkl drei Open Starts!!!
AQHA Rookie EUR 20, - Pauschale EUR 90, - Pauschale: inkl drei Open Starts!!!
AQHA Youth EUR 20, - Pauschale EUR 90, - Pauschale: inkl drei Open Starts!!
Rasseoffen EUR 20, - Pauschale EUR 90,-

Rookie Horse Rasseoffen EUR 20,- (fir Show unerfahrene Pferde)

Lead Line kostenlos

Circuit Klassen EUR 50, - (50% Payback)

Youth Challenge EUR 50, - (50% Payback)

Paid Warm Up EUR 10, -

Office Charge (pro Pferd / Reiter Kombination) EUR 15, -

AQHA Fee (einmalig pro Pferd / nur bei AQHA Klassen) EUR 10,00,-

Nennschluss 08. Méarz 2020

Nachnennungen (pro Start) EUR 10,00,-

Box/ Paddock — Anreise am Donnerstag ab 14:00 Uhr m___ &glich - Es werden nach Nenneingang erst Festboxen dann Zeltboxen vergeben
Festbox (mit Tranke, Ersteinstreu Stroh DO - SO) EUR 140,-

Tackbox EUR 120,-

Spéane Einstreu je Ballen (Box 3,5x3,5) EUR 12,-

Heu und Stroh (kann vor Ort gekauft werden) EUR 5,-

Camping Pauschale ohne Strom EUR 30,- / Strom EUR 10,- extra

Paddock nicht moglich

Rasseoffen :_all ages, Equipmentwahl It. DQHA-/AQHA Regelwerk- Sonderregelung: Bit (einhandig), Snaffle, Bosal, Hackamore, Sidepull
erlaubt, 2-fach gerichtet, zwei Siegerehrungen

Lead Line: 3-13 Jahre, Helmpflicht, Pferd ab 4 Jahre, es diirfen keine anderen Reitklassen gestartet werden

Circuit Klassen: _rasseoffen, kein Verband vorgeschrieben, all ages, Equipmentwahl It. DQHA-/AQHA-Regelwerk —Sonderregelung: Bit
(einhéndig), Snaffle, Bosal, Hackamore, Sidepull erlaubt, (Preisausschiittung nach DQHA-Regelwerk) 2-fach gerichtet, eine Siegerehrung
Walk Trot Rasseoffen: keine Unterteilung in Jugend und Erwachsene, auf3schlieBlich fir Turniereinsteiger

Rookie Horse: all ages, Equipmentwahl It. DQHA-/AQHA Regelwerk- Sonderregelung: Bit (einhandig), Snaffle, Bosal, Hackamore, Sidepull
erlaubt, 2-fach gerichtet, eine Siegerehrungen, fir Show unerfahrene Pferde!

Jedes Pferd welches die Anlage betritt muss eine gultige Haftpflichtversicherung haben, sowie eine Impfung gegen Influenza in regelmaRigem Abstand von 6
Monaten + max. 21 Tagen.

Der Veranstalter ist nicht verpflichtet AQHA Nachnennungen anzunehmen, dies gilt auch fir einzelne Disziplinen.

Fir Klassen, fur die bei Nennschluss keine Starts oder weniger als drei Starter vorliegen, werden keine Pokale bestellt.

Liegen bei den AQHA Halterklassen zum Nennschluss nicht ausreichend Starts vor, werden sie als Two & Under und Three & Over durchgefiihrt.

Bei weniger als drei Startern, werden die Junior und Senior Klassen zur All Ages Klasse zusammen gelegt.

Gegen Vorlage eines éarztlichen Attests bis Ende der Show kann die Halfte der Startgeblhren zuriickerstattet werden. Boxengeld wird nur erstattet, wenn die
reservierte Box weitervermietet werden kann.



Hinweis: Auf dieser Veranstaltung werden Sie vom Fotografen-Team AK Photographics abgelichtet, wenn Sie dieses nicht wiinschen,

sprechen Sie die Fotografen vor Ort an!

Platzverhéltnisse : Showarena 20x60m (All Around Boden), Abreitehalle 19x39m, Rasenplatz (Nutzung wetterabhéngig)

Es werden nur vollstandige Nennungen bearbeitet, Unt erschrift ist Pflicht!

Uberweisungen der Start-, Boxengelder auf folgendes Konto:

RaiBa Aschaffenburg DQHA Hessen DE 7279 5625 1403 0 088 8885 BIC: GENODEF1AB1

Stichwort: Sun and Fun 2020 + Reiter und Pferde Nam e
Ausgeschriebene Klassen (Anderungen vorbehalten)

Donnerstag 02.04.2020

Anreise ab 14:00 Uhr

Paid Warm Up ab ca 16;00 Uhr

Trail, Pleasure/Hunter, Western Riding, Reining

Freitag, 03.04.2020

103600 Stallions two&under Open
103700 Stallions three&over Open
173000 Performance Halter Stallion Open
Grand Reserve
203600 Stallions two&under Amateur
203700 Stallions three&over Amateur
273000 Performance Halter Stallions Amateur
Grand Reserve
107100 Geldings two&under Open
107200 Geldings three&over Open
177000 Performance Halter Geldings Open
Grand Reserve
207001 Geldings All Ages Rookie
207102 Geldings two&under L1 Amateur
207200 Geldings three&over L1 Amateur
277002 Performance Halter Geldings L1 Amateur
Grand Reserve
207100 Geldings two&under Amateur
207200 Geldings three&over Amateur
277000 Performance Halter Geldings Amateur
Grand Reserve
212001 Showmanship at Halter Rookie
R1200 Showmanship at Halter Rasseoffen
240000 Western Horsemanship Amateur
242001 Western Pleasure Rookie
240001 Western Horsemanship Rookie
R4000 Western Horsemanship Rasseoffen
Mittagspause
138004 Trail L1 Open
138100 Junior Trall Open
R3800 Trall Rasseoffen
C3800 Trail Circuit
238002 Trail L1 Amateur
238000 Trall Amateur
144100 Junior Hunter under Saddle Open
244002 Hunter under Saddle L1 Amateur
C4400 Hunter under Saddle Circuit
144200 Senior Hunter under Saddle Open
243002 Ranch Riding L1 Amateur




R4300
C4300

143000
134000
234001
234002

Samstag, 04.04.2020

105100
105200
175000

205001
205102
205202
275002

205100
205200
275000

405100
405200
475000

407100
407200
477000

440000
442000
142004
R4200
142100
YCO000

138200
438000
238001
R3810
R380T

C380H
236001

236002
236000
136000
R100B
252001
252002
252000
244000
151000
R5100

Ranch Riding

Ranch Riding

Ranch Riding All Ages
Reining all Ages
Reining

Reining

Mares two&under

Mares three&over
Performance Halter Mares
Grand Reserve

Mares All Ages

Mares two&under

Mares three&over
Performance Halter Mares
Grand Reserve

Mares two&under

Mares three&over
Performance Halter Mares
Grand Reserve

Mares two&under

Mares three&over
Performance Halter Mares
Grand Reserve

Geldings two&under
Geldings three&over
Performance Halter Geldings
Grand Reserve

Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Pleasure

Junior Western Pleasure
Youth Challenge
Mittagspause

Senior Trail

Trail

Trall

Walk Trot Trail

Rookie Horse Trall

Trail in Hand

Western Riding

Western Riding

Western Riding

Western Riding

Rookie Horse Basic

Hunt Seat Equitation

Hunt Seat Equitation

Hunt Seat Equitation
Hunter under Saddle
Hunter Hack

Hunter Hack

Rasseoffen
Circuit
Open

Open
Rookie

L1 Amateur

Open
Open
Open

Rookie

L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur

Amateur
Amateur
Amateur

Youth
Youth
Youth

Youth
Youth
Youth

Youth
Youth

L1 Open
Rasseoffen
Open

Open
Youth
Rookie
Rasseoffen
Rasseoffen
Circuit
Rookie

L1 Amateur
Amateur
Open
Rasseoffen
Rookie

L1 Amateur
Amateur
Amateur
Open
Rasseoffen



143004
443000
434000
134004

Sonntaqg 05.04.2020

412000
212002
C1200

212000
444000
452000
144004
244001
R5200

R4400
242002

240002
142200
242000

136004
436000
L1000
R4210
R4010

C4000
243001

243000
234000

Ranch Riding
Ranch Riding
Reining
Reining

Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Hunter under Saddle
Hunt Seat Equitation
Hunter under Saddle
Hunter under Saddle
Hunt Seat Equitation
Hunter under Saddle
Western Pleasure
Western Horsemanship
Senior Western Pleasure
Western Pleasure
Mittagspause

Western Riding
Western Riding

Lead Line

Walk Trot Pleasure
Walk Trot Horsemanship
Western Horsemanship
Ranch Riding

Ranch Riding

Reining

L1 Open
Youth

Youth
L1 Open

Youth

L1 Amateur
Circuit
Amateur
Youth
Youth

L1 Open
Rookie
Rasseoffen
Rasseoffen
L1 Amateur
L1Amateur
Open
Amateur

L1 Open
Youth
Rasseoffen
Rasseoffen
Rasseoffen
Circuit
Rookie
Amateur
Amateur



